
26 2ª feira | 08/Ago/2016  - Edição nº 9757 

Defensoria Pública do Estado 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 021/2014 

Protocolo: 14.167.845-0 
Dispensa de Licitação 015/2014 
Partes: Defensoria Pública do Paraná e Manoel Francisco Franco Pioli 
Objeto: Formalização de reajuste ao contrato 015/2014.  
Valor mensal atual: R$ 3.989,70 (três mil novecentos e oitenta e nove 
reais e setenta centavos). 
Valor mensal reajustado: R$ 4.412,82 (quatro mil quatrocentos e doze 
reais e oitenta e dois centavos). 
Valor adicional mensal: R$ 423,12 (quatrocentos e vinte e três reais e 
doze centavos) 
Valor com reajuste para 2016: R$ 22.206,45 (vinte e dois mil duzentos e 
seis reais e quarenta e cinco centavos) 
Valor atualizado global do contrato: R$ 158.861,52 (cento e cinquenta e 
oito mil oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos) 
Percentual de Reajuste: 10,60527% (dez inteiros e sessenta mil 
quinhentos e vinte e sete centésimos milésimos por cento)  
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008  
Fonte: 100 – Subelemento de despesa: 3.3.90.36.15 
Assinatura: 04.08.2016 

Curitiba, 04 de agosto de 2016. 
Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza 

Defensor Público Geral do Estado do Paraná 

71899/2016

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 021/2014 
Protocolo: 14.167.821-3 
Dispensa de Licitação 016/2014 
Partes: Defensoria Pública do Paraná e Wilson José Lopes dos Santos 
Objeto: Formalização de reajuste ao contrato 021/2014.  
Valor mensal atual: R$ 4.303,79 (quatro mil trezentos e três reais e 
setenta e nove centavos). 
Valor mensal reajustado: R$ 4.760,22 (quatro mil setecentos e setenta 
reais e vinte e dois centavos) 
Diferença total do reajuste: R$ 16.431,48 (dezesseis mil quatrocentos e 
trinta e um reais e quarenta e oito centavos) 
Valor atualizado global do contrato: R$ 171.367,92 (cento e setenta e um 
mil trezentos e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos) 
Percentual de Reajuste: 10,60527% (dez inteiros e sessenta mil 
quinhentos e vinte e sete centésimos milésimos por cento)  
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008  
Fonte: 100 – Subelemento de despesa: 3.3.90.36.15 
Assinatura: 04.08.2016 

Curitiba, 04 de agosto de 2016. 
Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza 

Defensor Público Geral do Estado do Paraná 

71894/2016

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato do 18º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 4632/2016 – CONC.: 04/2013 - CONTRATO: 04/2014
CONTRATADO: Construtora Metrosul Ltda. (CNPJ: 01.739.467/0001-10).
OBJETO: Inclusão e supressão dos serviços descritos no anexo do termo
aditivo.
VALOR SUPRIMIDO: R$ 36.264,04 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e
quatro reais e quatro centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 36.264,04 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e
quatro reais e quatro centavos).
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

71901/2016

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

CONVITE Nº 06/2016-MP/PGJ 
Abertura Fase II (proposta de preço) 

A Comissão Permanente de Licitação INTIMA a empresa Construtora Messina 
Ltda que a abertura da fase II (proposta de preço) será às 9h30 do dia 
09/08/2016 (terça-feira), na Sede deste Ministério Público, situada na Rua 
Marechal Hermes, nº 751, Centro Cívico, Curitiba, Paraná.  Curitiba, 05 de 
agosto de 2016. 

 71897/2016

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2016-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Aquisição de cofre à prova de fogo e fitas de gravação de dados, 
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- Abertura: dia 19 
de agosto de 2016 às 9h00 (horário de Brasília). 3- Local: site do Banco do 
Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações 
Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado 
do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil S/A - 
www.licitacoes-e.com.br.  Curitiba, 05 de agosto de 2016.   

 71890/2016
Extrato de Termo de Contrato

PROTOCOLO: 7283/2014 - CONTRATO: 107/2016
CONTRATADO: Caixa Econômica Federal (CNPJ: 00.360.305/0001-0)
OBJETO: Prestação de serviços de cobrança bancária para arrecadação do
valor das inscrições de concurso de ingresso à carreira do Ministério Público do
Estado do Paraná (Parecer nº 2.256/2016 – NAJ).
VIGÊNCIA: 29/07/2016 a 28/07/2017.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

71920/2016

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 11561/2016; 12414/2016 - PP.: 33/2015 - CONTRATO: 103

e 104/2016
CONTRATADO: Mariana de Cássia Santos Serra 09405279955
CNPJ: 23.109.020/0001-09
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva e/ou remanejamento
de persianas sito à Rua Joanim Stroparo, nº 01, em Campo Largo/PR (Ctr
104/2016); fornecimento e instalação de persianas sito à Rua Marechal F.
Peixoto, nº 8257, em Curitiba (Ctr 103/2016).
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3916 e
4490.5251.
VALOR: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) – CTR.: 103/2016
e R$ 1.666,90 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa centavos) –
CTR.: 104/2016.
VIGÊNCIA: 05/08/2016 a 12/01/2017.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Executiva da
Subprocuradoria-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

72175/2016

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2014.

Protocolo n° 13.970.897-0
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (contratante) e Betron Tecnologia 
em Segurança Ltda (contratada).
Objeto: Retificação do valor total do termo aditivo de repactuação do contrato n° 
028/2014 proveniente do Pregão Presencial n° 003/2014.
Valor total da repactuação: Onde se lê:  “valor total da repactuação de R$ 56.209,50 
(cinquenta e seis mil e duzentos e nove reais e cinquenta centavos)”, leia-se : 
“valor total da repactuação: R$ 72.165,75 (setenta e dois mil e cento e sessenta 
e cinco reais e setenta e cinco centavos)”.
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008 Natureza 3.3.90.37.02 Fonte 100.

Curitiba, 04 de agosto de 2016.
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Paraná
72054/2016

Federal 

SENAC/PR SESC/PR - AVISO DE PUBLICAÇÃO – CONCORRÊNCIA 10/2016 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE VIGILÂNCIA DESARMADA PARA O SENAC/PR E O SESC/PR. Edital 
disponível no site: http://www.pr.senac.br/licitacoes/. Abertura: dia 24/08/2016 - 
14h00min. Darci Piana – Presidente dos Conselhos Regionais do SENAC/PR e do 
SESC/PR. Curitiba-PR 08/08/2016. 

71988/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
512132616

Documento emitido em 08/08/2016 12:05:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9757 | 08/08/2016 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


